
Ministerio
de Hacienda
y Finanzas

STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACION PÚBLICA NO FINANCIERA PROVINCIAL
En miles de pesos

PROVINCIA DEL CHACO

57.095,41
130.159,38

8.003.664,97

PRESTAMISTA MONEDA MONTO

 - GOBIERNO NACIONAL
. TESORO NACIONAL

- Acuerdo Refinanciación PCH-FGS Ley 3384-A (2016) Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

- Acuerdo Refinanciación PCH-FGS Ley 3384-A (2017) 
- FGS LEY 7821 (2018) 
- FGS LEY 7821 (2019)

. FONDO FIDUCIARIO PARA EL DESARROLLO PROVINCIAL
- PROGRAMA ASIST FINANCIERA PROVINCIAS - ART. 4 RES ME 709/21
- PROGRAMA ASIST FINANCIERA PROVINCIAS - ART. 1 RES ME 709/21

- PROGRAMA PARA LA EMERGENCIA FINANCIERA PROVINCIAL - 1 -
PROGRAMA ASIST FINANCIERA PROVINCIAS - RES ME 498/23 

- PROGRAMA PARA LA EMERGENCIA FINANCIERA PROVINCIAL - 2 -

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos

- FFDP - REPERFILAMIENTO 2020 - Sector Eléctrico
- PROGRAMA DE CONVERGENCIA FISCAL - Línea reperfilamiento

. FINANCIAMIENTO DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DE CREDITO
- BID
940 - Mejoram. Barrios
Enohsa
1134 - BID
2573 - Prosap III
417 - Prodernea (Fida) 
- BIRF
7382 - BIRF PIDU 
7425 - BIRF PROSAP 
 - OTROS

- OTROS

. OTROS FONDOS FIDUCIARIOS
- Fondo Fiduciario para Construcción de Viviendas
- Fideicomiso Banco Nación
- Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Acueducto
- Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional- Barranqueras

Pesos
Pesos
Pesos
Pesos
Pesos- Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional- Ruta 6

 - ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS
. ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS REGIDAS POR B.C.R.A.

- Banco de la Nación Argentina - 60m. Pesos
Pesos
Dólares

. ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS NO REGIDAS POR B.C.R.A.

- Banco de la Nación Argentina - 250m.
- Banco de la Nación Argentina - Acueducto

Dólares- BNDES - Segundo Acueducto

 - TITULOS PUBLICOS PROVINCIALES
. TITULOS PUBLICOS LOCALES

- BONOS COLOCACION VOLUNTARIO

. TITULOS PUBLICOS INTERNACIONALES (LEY EXTRANJERA)

Tít. Repres. de Deuda L. 4387 - Títulos 2026 - Bco. Francés
Bosagar Serie 1 (ex-Bosafi)
Bosagar Serie 2 (ex-L. 4385)

Pesos
Pesos

Dólares
Dólares

Dólares

BONO DE CONVERSIÓN

DólaresTítulos USD 2024

LETRAS DEL TESORO

 - GARANTIA Y/O AVALES

 - OTROS

 - TOTAL DEUDA PUBLICA PROVINCIAL

 - PRESTAMOS DIRECTOS CON ORGANISMOS INTERNACIONALES
. BID
. BIRF
. OTROS 
. FONPLATA ACCESO PUERTO LAS PALMAS
. FONPLATA RUTA 13
. FONPLATA OBRAS SALUD
. FONPLATA OBRAS EDUCACIÓN

Dólares
Dólares
Dólares
Dólares
Dólares

Dólares
Dólares

Dólares
Dólares
Dólares
Dólares

- FINANCIAMIENTO POR CONVENIOS BILATERALES INTERNACIONALES

31/12/2023

62.297.389,36
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

48.483.708,32

48.483.708,32

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5.622.761,29

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

107.359,62
208.302,14

2.555.321,60
2.751.777,92

8.190.919,76
8.190.919,76

Cerrado

Cerrado

Cerrado
Cerrado

21.163.350,06

10.561.213,36

10.561.213,36
10.602.136,70
10.602.136,70

53.560.280,56

53.560.280,56
8.771.770,31

24.100.906,05
14.769.097,12

5.918.507,08

228.242.562,33

15.869.207,15
15.869.207,15
1.981.674,96

0,00
0,00

5.887.532,19
8.000.000,00

212.373.355,18
212.373.355,18

365.263.582,31

808,48
CER 184,9331
Tipo de cambio $/u$s:


